

**Uchwała Nr ...
Rady Miejskiej w Jarocinie
z dnia 2024 r.
w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Tarce w zakresie
przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2025 r.**

Działając w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) podejmuje się następującą uchwałę.

§ 1

1. Rada Miejska w Jarocinie postanawia uwzględnić – ponownie uchwalony wniosek sołectwa Tarce - w sprawie przeznaczenie środków funduszu sołeckiego w 2025 r.
2. Wniosek sołectwa spełnia kryteria formalne i warunki materialno-prawne, w tym określone w art. 2 ust. 6 ustawy funduszu sołecki, tj. obejmuje zadania własne gminy, służące poprawie warunków życia mieszkańców i jest zgodny ze strategią rozwoju gminy.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Jarocinie wpłynął wniosek z informacją iż, na podstawie art. 2 ust. 6 i art. 5 ust. 5 w zw. z art. 5 ust. 3 i ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) odrzucono wniosek z dnia 13 września 2024 r. (wpł. do urzędu 26 września 2024 r.) w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego przypadającego sołectwu Tarce na rok 2025 ze względu na fakt, że przedsięwzięcie o nazwie "montaż klimatyzacji w sali Domu Strażaka w Tarcach" nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy według ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym art. 7 (t. j. Dz.U z 2024 r. poz. 1465), natomiast przedsięwzięcie pn.: „uzupełnienie i wymiana lamp ulicznych realizowanych przez Gminy Jarocin" nie może zostać zrealizowane z uwagi na fakt, że oświetlenie uliczne jest realizowane przez spółkę, a w ramach funduszu sołeckiego nie możemy przekazywane aportu do spółki.

Sołtys skorzystał z możliwości ponownego zwołania zebrania wiejskiego i uchwalenia prawidłowego wniosku. Sołectwo Tarce na ponownie zwołanym zebraniu wiejskim uchwaliło prawidłowy wniosek, który został przekazany radzie gminy. Tenże wniosek, w ocenie rady gminy, jest zgodny z ww. regulacjami ustawy o funduszu sołeckim.

W związku z powyższym, w ocenie radnych, spełnione zostały przesłanki z art. 5 ust. 10 ww. ustawy, co nakazuje rozpatrzyć wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.

Wniosek spełnia również podstawowe kryteria materialno-prawne z art. 2 ust. 6 ww. ustawy, z którego wynika, że środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, o którym mowa w art. 5, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały zmieniającej jest konieczne i uzasadnione.